
 

INFORMACE MŠMT O ZKOUŠKÁCH URČENÝCH K 
NAHRAZOVÁNÍ ZKOUŠEK Z CIZÍHO JAZYKA PROFILOVÉ 
ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY KONANÉ V ROCE 2025 
MŠMT vydává seznam jazykových zkoušek, kterými lze v roce 2025 nahradit jednu povinnou a jednu 
nepovinnou zkoušku z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky podle § 81 odst. 7 školského 
zákona. 

Seznam standardizovaných zkoušek 2025 

S ohledem na časté dotazy upozorňujeme na následující zvláštnosti: Cambridgeské zkoušky umožňují, že 
v případě, kdy uchazeč dosáhne hraničních bodů, obdrží certifikát vyšší či nižší úrovně, než na jakou se 
přihlásil. V případě, že se např. přihlásil na zkoušku Cambridge English: Key, která je v úrovni A2, dosáhl 
ale nejlepší známky A s celkovým skóre 140–159 bodů, obdrží certifikát s úrovní B1.  Pokud se např. 
přihlásí na zkoušku Cambridge B2 First for Schools, a dosáhne známky A s celkovým skóre 180–199 bodů, 
obdrží certifikát s úrovní C1. Pokud však obdrží známku C s celkovým skóre 140–159 bodů, dostane 
certifikát B1. Samotný seznam byl proto opatřen vysvětlivkou, viz *. 

V případě zkoušek TOEFL, které se konají ve zkouškových centrech online, je digitálně zasílán i certifikát. 
Za ověřenou kopii lze v tomto případě považovat kopii certifikátu-score reportu, kterou škola získá zdarma 
přes registraci do portálu ETS, viz ETS Data Management:  https://www.ets.org/institution-portal.html, 
podrobný postup pro přihlášení zde. Příp. uchazeč již při konání zkoušky může požádat o zaslání „score 
report“ přímo škole. 

 

https://msmt.gov.cz/file/62338/
https://www.ets.org/institution-portal.html
https://msmt.gov.cz/file/62323/

